
                                        

 

Máte starý kotel? 

Od 1.9.2024 je zákaz kotlů 1. a 2. emisní třídy.  

Využijte kotlíkovou dotaci z Moravskoslezského kraje a získejte až 95 % výdajů. 

Na co je dotace určena? 

Na výměnu kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním nesplňujícím min. 3. třídu dle ČSN 

EN 303 – 5 za: kotel na biomasu (automatický – pelety, s ručním přikládáním – kusové dřevo) 

nebo tepelné čerpadlo. 

Jaká je výše dotace? 

1. Kotel na biomasu automatický (pelety) – podpora z EU 130 000,- Kč + příspěvek 

7 500,- Kč z Moravskoslezského kraje.  

2. Kotel na biomasu s ručním přikládáním (kusové dřevo), včetně akumulační 

nádrže – podpora z EU 130 000,- Kč + příspěvek 7 500,- Kč z Moravskoslezského 

kraje. 

3. Tepelné čerpadlo – podpora z EU 180 000,- Kč + příspěvek 7 500,- Kč z 

Moravskoslezského kraje. 

Kdo může žádat o dotaci? 

Fyzické osoby – vlastníci nebo spoluvlastníci nemovitostí na území Moravskoslezského 

kraje (rodinný dům, bytové jednotky v bytových domech, trvale obývaná stavba pro rodinou 

rekreaci).  

Členem domácnosti je každá osoba, která v nemovitosti skutečně bydlí bez ohledu na trvalý 

pobyt.  

Jaké jsou podmínky dotace? 

Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu starobní 

důchod nebo invalidní důchod 3. stupně nebo žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti) 

v období od 1.1.2022 do doby podání žádosti pobíral příspěvek na bydlení.  

O kotlíkovou dotaci z Moravskoslezského kraje lze požádat do 30.8.2024. 

Pro více informací nás můžete kontaktovat prostřednictvím telefonu +420 554 254 309 nebo 

+420 554 254 308 nebo nás navštivte v kanceláři MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. na adrese 

nám. Míru 2, Rýmařov. 

 


